
Македонски Телеком АД - Скопје (Друштвото) има издадено вкупно 95.838.780 обични акции (вкупниот број на обични акции со право на глас изнесува 86.254.902) и 1 приоритетна акција (едно право на глас и посебни

права во согласност со Статутот на друштвото)*.

Основната главнина на Македонски Телеком АД - Скопје се состои од 95.838.780 обични акции со номинална вредност од 100 денари и 1 приоритетна акција со номинална вредност 9.733 денари, односно истата

изнесува 9.583.887.733 денари.

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.695.991 7.356 3.472

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.702.250 50 4.519

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.280 50 3.489

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.702.250 50 4.519

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.702.250 0 4.569

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.702.300 1.250 3.269

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.330 2.157 1.332

89,996% 86,298% 86,298% 99,987% 0,009% 0,004%

2.0. Предлог Одлука за усвојување на ревидираните Финансиски 

извештаи на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 

2015 година во согласност со општо прифатените сметководствени 

принципи во Република Македонија; 

100% Донесена одлука

Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,994% 0,000% 0,005%

Резултати од гласање од Седницата на Собранието на акционери на Македонски Телеком АД - Скопје одржана на ден 12.04.2016 година

Предлог одлуки
Хартии од вредност издадени од 

Македонски Телеком АД Скопје

Вкупен број на 

акции со право 

на глас*

Вкупен број на 

важечки 

гласови**

Вкупен број на 

акции за кои се 

дадени важечки 

гласови***

Процент од 

вкупен број на 

акции за кои се 

дадени важечки 

гласови

Гласале

Донесени / Недонесени одлуки
ЗА ПРОТИВ ВОЗДРЖАН

1.0. Предлог Одлука за усвојување на Годишната сметка на 

Друштвото за годината што завршува на 31 декември 2015 година во 

согласност со општо прифатените сметководствени принципи во 

Република Македонија; 

100% Донесена одлука

Процент од основната главнина

3.0. Предлог Одлука за усвојување на ревидираните Финансиски 

извештаи на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 

2015 година во согласност со Меѓународните стандарди за 

финансиско известување; 

100% Донесена одлука

Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,000% 0,004%

4.0. Предлог Одлука за усвојување на Годишен извештај за 

работењето на Друштвото за 2015 година; 
100% Донесена одлука

Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,994% 0,000% 0,005%

5.0. Предлог Одлука за распоредување на нето добивката на 

Друштвото за 2015 година;
100% Донесена одлука

Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,994% 0,000% 0,006%

6.0. Предлог Одлука за исплата на дивиденда на Друштвото за 2015 

година и утврдување на дивиденден календар; 
100% Донесена одлука

Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,995% 0,002% 0,004%

7.0. Предлог Одлука за распределување на задолжителна општа 

резерва на Друштвото;
100% Донесена одлука

Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,003% 0,002%



Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.713 3.056 50

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.705.862 957 0

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.280 3.539 0

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.702.250 3.106 1.463

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.702.683 949 3.187

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.500 2.886 433

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.702.250 3.106 1.463

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.500 50 3.269

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.500 50 3.269

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.500 957 2.362

8.0. Предлог Одлука за одобрување на работата на членовите на 

Одборот на директори на Друштвото за 2015 година;

8.1. Oдобрување на работата на г-дин Панче Кралев, Неизвршен 

член на Одборот на директори  на Друштвото, со мандат од 

15.04.2015 година

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,004% 0,000%

8.2. Oдобрување на работата на г-дин Андреас Маиерхофер –  

Извршен член на Одборот на директори на Друштвото со мандат  во 

текот на целата 2015 година

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,999% 0,001% 0,000%

8.3. Oдобрување на работата на г-дин Жарко Луковски –  Неизвршен 

член на Одборот на директори со мандат заклучно со 30.06.2015 

година и Извршен член на Одборот на директори  на Друштвото со 

мандат од 01.07.2015 година

100% Донесена одлука

Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,004% 0,000%

8.4. Oдобрување на работата на г-дин Назим Буши  –  Неизвршен 

член на Одборот на директори на Друштвото со мандат во текот на 

целата 2015 година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,994% 0,004% 0,002%

8.5. Oдобрување на работата на г-дин Небојша Стајковиќ –  

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со мандат 

од 15.04.2015 година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,995% 0,001% 0,004%

8.6. Oдобрување на работата на г-дин Валтер Голдениц –  

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со мандат 

во текот на целата 2015 година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,003% 0,001%

8.7. Oдобрување на работата на г-дин Атила Кесег –  Неизвршен 

член на Одборот на директори на Друштвото со мандат  во текот на 

целата 2015 година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,994% 0,004% 0,002%

8.8. Oдобрување на работата на г-дин Михаел Франк, Неизвршен 

член на Одборот на директори на Друштвото, со мандат  во текот на 

целата 2015 година; 

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,000% 0,004%

8.9. Oдобрување на работата на г-ѓа  Сузане Крогман, Неизвршен 

член на Одборот на директори на Друштвото, со мандат во текот на 

целата 2015 година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,000% 0,004%

8.10. Oдобрување на работата на г-ѓа  Андреа Шаги, Неизвршен член 

на Одборот на директори на Друштвото, со мандат од 08.10.2015 

година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,001% 0,003%



Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.280 957 2.582

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.702.250 1.987 2.582

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.708.819 82.706.530 2.289 0

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.933 2.886 0

Број на акции 86.251.542 82.706.819 82.706.819 82.703.550 1.030 2.239

*   Од вкупен број на акции со право на глас - 86.254.903 за 3.361 акции кои се дел од 2% акции кои Владата на Република Македонија ги додели на вработените на Македонски Телеком, сопствениците или не се евидентирани во акционерската

книга на МKT поради нецелосни лични податоци (3.320 акции), или сеуште не се распределени (41 акции).

** Вкупен број на присутни акции со право на глас

***Вкупен број на акции со право на глас кои гласале

На Седницата на Собранието на акционери на Македонски Телеком АД - Скопје одржана на ден 12.04.2016 година сите одлуки се донесени.

8.11. Oдобрување на работата на г-дин Франк Полц – Независен 

член на Одборот на директори на Друштвото со мандат  во текот на 

целата 2015 година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,001% 0,003%

8.12. Oдобрување на работата на г-дин Петер Жом  – Независен член 

на Одборот на директори на Друштвото со мандат од 15.04.2015 

година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,994% 0,002% 0,003%

8.13. Oдобрување на работата на г-дин Александар Стојков  –  

Независен член  на Одборот на директори на Друштвото со мандат 

во текот на целата 2015 година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,300% 99,997% 0,003% 0,000%

0,003%89,996% 86,298% 86,298% 99,996% 0,001%

8.14. Oдобрување на работата на г-дин Владимир Здравев –  

Независен член  на Одборот на директори на Друштвото со мандат 

од 08.10.2015 година; 

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина 89,996% 86,298% 86,298% 99,997% 0,003% 0,000%

9.0. Предлог Одлука за усвојување на Годишен извештај за 

работењето на Секторот за интерна ревизија на Друштвото за 2015 

година;

100% Донесена одлука
Процент од основната главнина


